
9
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2019 • ANO XI | N º 1611 PORTARIAS

 

_____________________________________________________________________ 

Praça Santa Cruz, s/n, Centro, Malhada – Bahia - CEP. 46.440-000 

CNPJ nº. 14.105.217/0001-70 

PORTARIA Nº 66/2019. 

 

“Dispõe sobre licença para acompanhar 

pessoa da família por motivo de doença e 

dá outras providencias.” 

 

O Prefeito municipal de Malhada, Estado 

da Bahia, no uso de uma de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a instalação de uma nova 

Administração Pública Municipal; 

CONSIDERANDO o princípio da legalidade; 

CONSIDERANDO o princípio da 

impessoalidade e finalidade; 

CONSIDERANDO o princípio da publicidade; 

CONSIDERANDO que o Estatuto dos 

Servidores Públicos civis do Município de Malhada prevê o instituto da 

licença para acompanhar pessoas da família em tratamento de saúde em seu 

Art. 99; 

CONSIDERANDO que a servidora, RAILEDE 

FRANCISCA DE JESUS ROCHA, cumpre os critérios exigidos para concessão da 

licença prevista nos dispositivos legais vigentes, comprovando por meio 

de laudo médico, devendo se ausentar pelo período previsto; 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º- Concede à servidora, RAILEDE 

FRANCISCA DE JESUS ROCHA portadora do CPF sob o nº 005.642.745-00; 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 6

A9
1-

E7
A3

-F
47

B-
AC

93
.



10
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2019 • ANO XI | N º 1611 PORTARIAS

 

_____________________________________________________________________ 

Praça Santa Cruz, s/n, Centro, Malhada – Bahia - CEP. 46.440-000 

CNPJ nº. 14.105.217/0001-70 

licença para acompanha pessoa da família no tratamento de saúde pelo 

período de 90(dias). 

Art. 2º - fica revogada toda e qualquer 

disposição em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

MALHADA, ESTADO DA BAHIA, 16 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

 

VALDEMAR LACERDA SILVA FILHO. 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

LUCIANO DIAS GOMES.                                                                   

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO. 

 

 

_____________________________________________________________________ 

Praça Santa Cruz, s/n, Centro, Malhada – Bahia - CEP. 46.440-000 

CNPJ nº. 14.105.217/0001-70 

licença para acompanha pessoa da família no tratamento de saúde pelo 

período de 90(dias). 

Art. 2º - fica revogada toda e qualquer 

disposição em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

MALHADA, ESTADO DA BAHIA, 16 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

 

VALDEMAR LACERDA SILVA FILHO. 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

LUCIANO DIAS GOMES.                                                                   

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO. 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 6

A9
1-

E7
A3

-F
47

B-
AC

93
.


